

平成24年度下半期 財政状況の公表

(平成24年10月1日～平成25年3月31日)

1. 予算執行状況《一般会計》

平成25年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

| 款 別 | 23年度 | 24年度 | | | | |
|-------------|------------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|
| | 決算額 | 予算現額 (A) | 収入済額 4月～9月 (B) | 収入済額 10月～3月 (C) | 収入済 額累計 (D) | 執行率 D/A |
| 市税 | 12,924,855 | 12,397,400 | 8,131,143 | 4,743,987 | 12,875,130 | 103.9% |
| 繰越金 | 1,757,534 | 1,952,280 | 1,952,280 | 0 | 1,952,280 | 100.0% |
| 繰入金 | 4,113,868 | 3,482,358 | 1,822,610 | 1,700,447 | 3,523,057 | 101.2% |
| 国庫支出金 | 1,944,247 | 1,722,452 | 794,973 | 839,074 | 1,634,047 | 94.9% |
| 地方消費税交付金 | 648,210 | 600,000 | 369,599 | 294,403 | 664,002 | 110.7% |
| 諸収入 | 822,899 | 670,016 | 221,480 | 406,161 | 627,641 | 93.7% |
| 県支出金 | 949,689 | 890,404 | 221,646 | 450,787 | 672,433 | 75.5% |
| 寄附金 | 2,694 | 50,915 | 50,563 | 350 | 50,913 | 100.0% |
| 地方特例交付金 | 187,264 | 70,000 | 49,879 | 0 | 49,879 | 71.3% |
| 分担金及び負担金 | 246,957 | 238,588 | 125,132 | 128,869 | 254,001 | 106.5% |
| 使用料及び手数料 | 207,420 | 198,101 | 104,301 | 88,241 | 192,542 | 97.2% |
| 地方譲与税 | 162,819 | 160,000 | 46,680 | 106,594 | 153,274 | 95.8% |
| 自動車取得税交付金 | 65,604 | 80,000 | 30,363 | 58,858 | 89,221 | 111.5% |
| 財産収入 | 57,772 | 110,416 | 80,268 | 37,124 | 117,392 | 106.3% |
| 利子割交付金 | 39,438 | 40,000 | 13,492 | 18,779 | 32,271 | 80.7% |
| 配当割交付金 | 27,417 | 20,000 | 9,887 | 19,848 | 29,735 | 148.7% |
| ゴルフ場利用税交付金 | 18,687 | 17,000 | 7,100 | 10,447 | 17,547 | 103.2% |
| 交通安全対策特別交付金 | 9,195 | 7,000 | 4,789 | 4,218 | 9,007 | 128.7% |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 6,503 | 6,000 | 0 | 6,950 | 6,950 | 115.8% |
| 地方交付税 | 47,667 | 1 | 0 | 36,260 | 36,260 | 3626000.0% |
| 市債 | 504,300 | 153,900 | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| 歳入合計 | 24,745,039 | 22,866,831 | 14,036,185 | 8,951,397 | 22,987,582 | 100.5% |

平成25年3月31日現在
(単位：千円)

歳 出

| 款 別 | 23年度 | 24年度 | | | | 執行率 D/A |
|--------|------------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|
| | 決算額 | 予算現額 (A) | 支出済額 4月～9月 (B) | 支出済額 10月～3月 (C) | 支出済 額累計 (D) | |
| 議会費 | 220,379 | 214,270 | 115,766 | 95,341 | 211,107 | 98.5% |
| 総務費 | 6,183,746 | 5,754,341 | 2,427,089 | 2,752,429 | 5,179,518 | 90.0% |
| 民生費 | 5,627,584 | 5,862,635 | 2,557,673 | 2,922,485 | 5,480,158 | 93.5% |
| 衛生費 | 2,792,302 | 2,436,063 | 980,404 | 1,101,513 | 2,081,917 | 85.5% |
| 労働費 | 4,268 | 7,125 | 1,603 | 5,041 | 6,644 | 93.2% |
| 農林水産業費 | 374,361 | 438,665 | 151,165 | 226,346 | 377,511 | 86.1% |
| 商工費 | 206,185 | 232,908 | 141,401 | 83,975 | 225,376 | 96.8% |
| 土木費 | 2,365,329 | 2,621,075 | 834,428 | 1,061,394 | 1,895,822 | 72.3% |
| 消防費 | 763,173 | 789,798 | 382,961 | 391,375 | 774,336 | 98.0% |
| 教育費 | 2,786,422 | 3,029,711 | 1,086,514 | 1,541,871 | 2,628,385 | 86.8% |
| 災害復旧費 | 0 | 10,650 | 1,320 | 8,485 | 9,805 | 92.1% |
| 公債費 | 1,468,830 | 1,452,256 | 359,696 | 721,429 | 1,081,125 | 74.4% |
| 諸支出金 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| 予備費 | 0 | 17,333 | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| 歳出合計 | 22,792,579 | 22,866,831 | 9,040,020 | 10,911,684 | 19,951,704 | 87.3% |

《特別会計》

平成25年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

| 款別 | 23年度 | 24年度 | | | | |
|--------------|-----------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|
| | 決算額 | 予算現額 (A) | 収入済額 4月～9月 (B) | 収入済額 10月～3月 (C) | 収入済 額累計 (D) | 執行率 D/A |
| 国民健康保険特別会計 | 4,565,488 | 4,380,150 | 2,131,168 | 1,854,146 | 3,985,314 | 91.0% |
| 下水道事業特別会計 | 1,260,740 | 1,244,042 | 686,076 | 431,864 | 1,117,940 | 89.9% |
| 農業集落排水事業特別会計 | 259,236 | 299,209 | 163,517 | 131,677 | 295,194 | 98.7% |
| 介護保険特別会計 | 1,577,974 | 1,720,839 | 765,359 | 858,914 | 1,624,273 | 94.4% |
| やすらぎ霊園特別会計 | 42,175 | 50,416 | 48,306 | 7,645 | 55,951 | 111.0% |
| 後期高齢者医療特別会計 | 319,180 | 366,101 | 130,868 | 227,462 | 358,330 | 97.9% |

歳出

(単位：千円)

| 款別 | 23年度 | 24年度 | | | | |
|--------------|-----------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|
| | 決算額 | 予算現額 (A) | 支出済額 4月～9月 (B) | 支出済額 10月～3月 (C) | 支出済 額累計 (D) | 執行率 D/A |
| 国民健康保険特別会計 | 4,330,902 | 4,380,150 | 1,810,341 | 2,260,920 | 4,071,261 | 92.9% |
| 下水道事業特別会計 | 1,177,409 | 1,244,042 | 315,419 | 567,397 | 882,816 | 71.0% |
| 農業集落排水事業特別会計 | 241,415 | 299,209 | 61,631 | 75,265 | 136,896 | 45.8% |
| 介護保険特別会計 | 1,557,828 | 1,720,839 | 662,153 | 839,482 | 1,501,635 | 87.3% |
| やすらぎ霊園特別会計 | 37,745 | 50,416 | 18,460 | 30,726 | 49,186 | 97.6% |
| 後期高齢者医療特別会計 | 313,599 | 366,101 | 72,079 | 260,483 | 332,562 | 90.8% |

《企業会計（病院事業会計）》

平成25年3月31日現在

(単位：千円)

事業収支

| 区分 | 23年度 | 24年度 | | | | |
|------|-----------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|
| | 決算額 | 予算現額 (A) | 執行済額 4月～9月 (B) | 執行済額 10月～3月 (C) | 執行済 額累計 (D) | 執行率 D/A |
| 事業収益 | 2,678,332 | 2,917,999 | 993,865 | 1,245,977 | 2,239,842 | 76.8% |
| 事業費用 | 2,799,840 | 3,034,843 | 1,355,291 | 1,425,875 | 2,781,166 | 91.6% |

資本的収支

(単位：千円)

| 区分 | 23年度 | 24年度 | | | | |
|-------|---------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|
| | 決算額 | 予算現額 (A) | 執行済額 4月～9月 (B) | 執行済額 10月～3月 (C) | 執行済 額累計 (D) | 執行率 D/A |
| 資本的収入 | 155,713 | 259,788 | 84,893 | 137,446 | 222,339 | 85.6% |
| 資本的支出 | 265,327 | 362,712 | 206,814 | 149,050 | 355,864 | 98.1% |

2. 市債及び市有財産の状況

(1) 市債現在高

| | | |
|--------------|--------------|---------------|
| 一般会計 | | 11,965,851 千円 |
| 内訳 | 財務省 | 3,868,021 |
| | 日本郵政公社 | 5,812,632 |
| | 地方公共団体金融機構資金 | 419,484 |
| | 金融機関等 | 1,865,714 |
| 下水道事業特別会計 | | 6,931,264 千円 |
| 内訳 | 財務省 | 1,146,257 |
| | 日本郵政公社 | 3,370,026 |
| | 地方公共団体金融機構資金 | 2,414,981 |
| 農業集落排水事業特別会計 | | 823,358 千円 |
| 内訳 | 財務省 | 550,175 |
| | 地方公共団体金融機構資金 | 273,183 |
| 病院事業会計 | | 3,257,870 千円 |
| 内訳 | 財務省 | 2,968,789 |
| | 地方公共団体金融機構資金 | 136,581 |
| | 金融機関等 | 152,500 |

(2) 市有財産

〔1〕 土地及び建物

| | |
|-----|--------------------------|
| 土地 | 2,561,488 m ² |
| 建物 | 204,951 m ² |
| 内訳 | |
| 木造 | 3,298 |
| 非木造 | 201,653 |

〔2〕 有価証券 185,217 千円

| | |
|-----------------------|--------|
| 名古屋競馬(株)株券 | 21 |
| (株)みずほフィナンシャルグループ 株券 | 196 |
| (株)コミュニティネットワークセンター株券 | 60,000 |
| 三好商業振興(株)株券 | 60,000 |
| 新商業都市(株)株券 | 60,000 |
| エフエムとよた(株)株券 | 5,000 |

(3) 基金の状況

| | |
|-----------------|---------------|
| 一般会計 | 13,223,058 千円 |
| 財政調整基金 | 4,248,161 |
| 公共施設維持管理基金 | 1,306,882 |
| 減債基金 | 141,385 |
| 国際交流基金 | 201,086 |
| 文化振興基金 | 45,908 |
| 福祉基金 | 372,068 |
| 農業ふるさと振興基金 | 616,830 |
| 下水道施設整備基金 | 525,973 |
| 奨学基金 | 30,441 |
| 小、中学校建設基金 | 824,847 |
| 環境基金 | 442,662 |
| 土地開発基金 | 519,320 |
| ベンチャー起業家支援奨励基金 | 38,165 |
| 防災基金 | 479,239 |
| 複合施設建設基金 | 2,017,216 |
| 庁舎整備基金 | 578,511 |
| 中心拠点市街地都市施設整備基金 | 502,555 |
| さんさんバス運営基金 | 71,247 |
| 公園緑地保全基金 | 200,556 |
| 商工業活性化基金 | 60,006 |
| 特別会計 | 937,598 千円 |
| 国民健康保険事業基金 | 456,862 |
| 介護給付費準備基金 | 430,411 |
| やすらぎ霊園基金 | 50,325 |

(4) 住民負担の状況

| | |
|------------|---------------|
| 市税 | 12,875,130 千円 |
| 1人当り負担額 | 217,702 円 |
| 個人市民税 | 4,241,257 千円 |
| 1人当り負担額 | 71,714 円 |
| 支出済額（一般会計） | 19,951,704 千円 |
| 1人当り負担額 | 337,358 円 |

（平成25年3月31日現在みよし市の人口 59,141人）